


FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

INICIADOS

Nr. Nome Equipa Data nasc.
1 ALMEIDA, Filipe CGA 2002

4 RAMOS, Diogo GCP-POR

5 RIOS, João SpCP-POR 2002

6 NOGUEIRA, José Pedro SpCP-POR

72 MONTEIRO, João GCM

23-03-2014 19:00:47RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORSILVA, Edmundo SEBASTIÃO, PedroD1 D1
POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, LuísD2 D2
POR PORGOMES, Luís MARQUES, MiguelE1 E1
POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel ALMEIDA, TomásE2 E2

POR PORCOSTA, Manuel SILVA, EdmundoD1 D1
POR PORNOGUEIRA, André CAMPOS, JoãoD2 D2
POR PORARAÚJO, Carlos GOMES, LuísE1 E1
POR PORMARTINS, Paulo BRANDÃO, Alfredo MiguelE2 E2

POR PORSEBASTIÃO, Pedro COSTA, ManuelD1 D1
POR PORARAÚJO, Luís NOGUEIRA, AndréD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARTINS, PauloE2 E2

23-03-2014 18:53:38RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 MONTEIRO, João72 GCM

4,100 3,000 2,800 3,100 2,300 18,100D
8,500 7,500 8,450 8,800 8,150 50,100E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,600 10,500 11,250 11,500 11,900 10,450 68,200Nota Final

2 NOGUEIRA, José Pedro6 SpCP-POR
4,200 2,300 2,000 3,000 1,600 15,900D
7,550 7,400 8,400 8,250 6,400 46,850E
0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,300Pen.

11,450 9,700 10,400 11,650 11,250 8,000 62,450Nota Final

3 ALMEIDA, Filipe1 CGA
3,800 2,700 2,100 2,900 1,600 15,100D
8,200 7,100 8,250 7,600 4,850 45,200E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,000 9,800 10,350 11,200 10,500 6,450 60,300Nota Final

4 RAMOS, Diogo4 GCP-POR
2,300 2,400 1,800 2,600 1,400 12,500D
8,900 7,200 7,050 3,600 4,350 39,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,200 9,600 8,850 10,700 6,200 5,750 52,300Nota Final

5 RIOS, João5 SpCP-POR
1,700 1,900 3,100 1,800 8,500D
4,150 8,400 7,400 7,150 27,100E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
5,850 10,300 10,500 8,950 35,600Nota Final

22-03-2014 13:13:41RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 72 0,08,500GCM 4,10 8,4 8,6 12,600MONTEIRO, João

2 1 0,08,200CGA 3,80 8,2 8,2 12,000ALMEIDA, Filipe

3 6 0,37,550SpCP-POR 4,20 7,4 7,7 11,450NOGUEIRA, José Pedro

4 4 0,08,900GCP-POR 2,30 8,7 9,1 11,200RAMOS, Diogo

22-03-2014 13:16:47RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 72 0,07,500GCM 3,00 7,2 7,8 10,500MONTEIRO, João

2 1 0,07,100CGA 2,70 7,0 7,2 9,800ALMEIDA, Filipe

3 6 0,07,400SpCP-POR 2,30 7,2 7,6 9,700NOGUEIRA, José Pedro

4 4 0,07,200GCP-POR 2,40 7,0 7,4 9,600RAMOS, Diogo

5 5 0,04,150SpCP-POR 1,70 6,2 6,1 5,850RIOS, João

22-03-2014 13:17:28RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 72 0,08,450GCM 2,80 8,5 8,4 11,250MONTEIRO, João

2 6 0,08,400SpCP-POR 2,00 8,4 8,4 10,400NOGUEIRA, José Pedro

3 1 0,08,250CGA 2,10 8,4 8,1 10,350ALMEIDA, Filipe

4 5 0,08,400SpCP-POR 1,90 8,3 8,5 10,300RIOS, João

5 4 0,07,050GCP-POR 1,80 7,2 6,9 8,850RAMOS, Diogo

22-03-2014 13:18:00RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 8,850 11,6502,80 8,9 8,86 NOGUEIRA, José Pedr SpCP-POR 0,0 11,650

2 8,700 11,5002,80 8,5 8,972 MONTEIRO, João GCM 0,0 11,500

3 9,200 11,2002,00 9,3 9,11 ALMEIDA, Filipe CGA 0,0 11,200

4 8,700 10,7002,00 8,7 8,74 RAMOS, Diogo GCP-POR 0,0 10,700

22-03-2014 13:18:29RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 72 0,08,800GCM 3,10 8,8 8,8 11,900MONTEIRO, João

2 6 0,08,250SpCP-POR 3,00 8,0 8,5 11,250NOGUEIRA, José Pedro

3 1 0,07,600CGA 2,90 7,6 7,6 10,500ALMEIDA, Filipe

3 5 0,07,400SpCP-POR 3,10 7,7 7,1 10,500RIOS, João

5 4 0,03,600GCP-POR 2,60 6,5 6,7 6,200RAMOS, Diogo

13:19:1022-03-2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 72 0,08,150GCM 2,30 8,0 8,3 10,450MONTEIRO, João

2 5 0,07,150SpCP-POR 1,80 7,4 6,9 8,950RIOS, João

3 6 0,06,400SpCP-POR 1,60 8,3 8,5 8,000NOGUEIRA, José Pedro

4 1 0,04,850CGA 1,60 7,8 7,9 6,450ALMEIDA, Filipe

5 4 0,04,350GCP-POR 1,40 8,3 8,4 5,750RAMOS, Diogo

22-03-2014 13:19:42RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

JUVENIS

Nr. Nome Equipa Data nasc.
7 CAMPOS, Guilherme GCM

8 MOREIRA, André GCM 2001

9 DRAY, António GCP-POR

10 VENDRELL, Silvestre GCP-POR

11 REIS, Francisco GCP-POR

12 MARQUES, Marcelo GCP-POR 2001

13 DUARTE, Manuel GCP-POR 2001

14 GOMES, Sérgio GCP-POR 2001

15 CATARINO, Joel UDRZA 2001

23-03-2014 19:01:14RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORSILVA, Edmundo SEBASTIÃO, PedroD1 D1
POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, LuísD2 D2
POR PORGOMES, Luís MARQUES, MiguelE1 E1
POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel ALMEIDA, TomásE2 E2

POR PORCOSTA, Manuel SILVA, EdmundoD1 D1
POR PORNOGUEIRA, André CAMPOS, JoãoD2 D2
POR PORARAÚJO, Carlos GOMES, LuísE1 E1
POR PORMARTINS, Paulo BRANDÃO, Alfredo MiguelE2 E2

POR PORSEBASTIÃO, Pedro COSTA, ManuelD1 D1
POR PORARAÚJO, Luís NOGUEIRA, AndréD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARTINS, PauloE2 E2

23-03-2014 18:53:38RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 CAMPOS, Guilherme7 GCM

5,200 3,700 3,200 3,300 3,000 21,200D
8,600 8,150 9,100 8,800 8,500 52,550E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,800 11,850 12,300 12,200 12,100 11,500 73,750Nota Final

2 MOREIRA, André8 GCM
3,700 2,900 2,500 3,100 2,300 17,300D
8,050 8,350 8,500 8,650 8,150 50,800E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

11,650 11,250 11,000 11,900 11,750 10,450 68,000Nota Final

3 MARQUES, Marcelo12 GCP-POR
4,400 4,200 2,700 3,100 2,400 19,600D
8,550 5,700 8,050 8,350 8,250 47,300E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,950 9,900 10,750 11,200 11,450 10,650 66,900Nota Final

4 DRAY, António9 GCP-POR
3,400 2,900 1,800 3,000 2,000 15,900D
8,200 6,650 8,350 8,800 7,900 48,650E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,600 9,550 10,150 11,550 11,800 9,900 64,550Nota Final

5 VENDRELL, Silvestre10 GCP-POR
2,800 3,700 2,100 3,200 1,900 15,700D
8,150 5,350 7,700 8,300 8,100 46,850E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,950 9,050 9,800 11,250 11,500 10,000 62,550Nota Final

6 REIS, Francisco11 GCP-POR
3,600 2,700 1,800 3,000 1,800 14,900D
8,300 6,350 8,250 7,200 7,600 46,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,900 9,050 10,050 11,000 10,200 9,400 61,600Nota Final

7 CATARINO, Joel15 UDRZA
3,400 2,500 2,200 2,900 1,900 14,900D
7,550 6,300 7,750 6,950 6,600 43,900E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,950 8,800 9,950 10,750 9,850 8,500 58,800Nota Final

8 DUARTE, Manuel13 GCP-POR
2,400 2,300 1,800 2,700 1,800 13,000D
8,450 6,700 8,100 4,850 6,950 43,900E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,850 9,000 9,900 10,850 7,550 8,750 56,900Nota Final

9 GOMES, Sérgio14 GCP-POR
2,400 2,100 1,700 8,200D
7,250 3,500 5,250 23,950E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
9,650 5,600 6,950 9,950 32,150Nota Final

22-03-2014 13:21:05RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

CL. Nr. Nome Equipa Totais

22-03-2014 13:21:05RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 7 0,08,600GCM 5,20 8,5 8,7 13,800CAMPOS, Guilherme

2 12 0,08,550GCP-POR 4,40 8,5 8,6 12,950MARQUES, Marcelo

3 11 0,08,300GCP-POR 3,60 8,2 8,4 11,900REIS, Francisco

4 8 0,18,050GCM 3,70 8,1 8,0 11,650MOREIRA, André

5 9 0,08,200GCP-POR 3,40 8,4 8,0 11,600DRAY, António

6 10 0,08,150GCP-POR 2,80 8,2 8,1 10,950VENDRELL, Silvestre

6 15 0,07,550UDRZA 3,40 7,4 7,7 10,950CATARINO, Joel

8 13 0,08,450GCP-POR 2,40 8,4 8,5 10,850DUARTE, Manuel

9 14 0,07,250GCP-POR 2,40 7,0 7,5 9,650GOMES, Sérgio

22-03-2014 13:21:45RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 7 0,08,150GCM 3,70 8,0 8,3 11,850CAMPOS, Guilherme

2 8 0,08,350GCM 2,90 8,2 8,5 11,250MOREIRA, André

3 12 0,05,700GCP-POR 4,20 5,4 6,0 9,900MARQUES, Marcelo

4 9 0,06,650GCP-POR 2,90 6,8 6,5 9,550DRAY, António

5 10 0,05,350GCP-POR 3,70 5,1 5,6 9,050VENDRELL, Silvestre

5 11 0,06,350GCP-POR 2,70 6,5 6,2 9,050REIS, Francisco

7 13 0,06,700GCP-POR 2,30 6,4 7,0 9,000DUARTE, Manuel

8 15 0,06,300UDRZA 2,50 6,4 6,2 8,800CATARINO, Joel

9 14 0,03,500GCP-POR 2,10 5,2 5,8 5,600GOMES, Sérgio

22-03-2014 13:22:16RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 7 0,09,100GCM 3,20 9,0 9,2 12,300CAMPOS, Guilherme

2 8 0,08,500GCM 2,50 8,5 8,5 11,000MOREIRA, André

3 12 0,08,050GCP-POR 2,70 8,0 8,1 10,750MARQUES, Marcelo

4 9 0,08,350GCP-POR 1,80 8,2 8,5 10,150DRAY, António

5 11 0,08,250GCP-POR 1,80 8,3 8,2 10,050REIS, Francisco

6 15 0,07,750UDRZA 2,20 7,6 7,9 9,950CATARINO, Joel

7 13 0,08,100GCP-POR 1,80 8,3 7,9 9,900DUARTE, Manuel

8 10 0,07,700GCP-POR 2,10 7,5 7,9 9,800VENDRELL, Silvestre

9 14 0,05,250GCP-POR 1,70 7,3 7,2 6,950GOMES, Sérgio

22-03-2014 13:22:49RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,400 12,2002,80 9,3 9,57 CAMPOS, Guilherme GCM 0,0 12,200

2 9,100 11,9002,80 9,1 9,18 MOREIRA, André GCM 0,0 11,900

3 8,750 11,5502,80 8,6 8,99 DRAY, António GCP-POR 0,0 11,550

4 9,250 11,2502,00 9,3 9,210 VENDRELL, Silvestre GCP-POR 0,0 11,250

5 8,400 11,2002,80 8,4 8,412 MARQUES, Marcelo GCP-POR 0,0 11,200

6 9,000 11,0002,00 8,9 9,111 REIS, Francisco GCP-POR 0,0 11,000

7 8,850 10,8502,00 8,7 9,013 DUARTE, Manuel GCP-POR 0,0 10,850

8 8,750 10,7502,00 8,7 8,815 CATARINO, Joel UDRZA 0,0 10,750

9 7,950 9,9502,00 7,9 8,014 GOMES, Sérgio GCP-POR 0,0 9,950

22-03-2014 13:23:18RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 7 0,08,800GCM 3,30 8,7 8,9 12,100CAMPOS, Guilherme

2 9 0,08,800GCP-POR 3,00 8,8 8,8 11,800DRAY, António

3 8 0,08,650GCM 3,10 8,9 8,4 11,750MOREIRA, André

4 10 0,08,300GCP-POR 3,20 8,5 8,1 11,500VENDRELL, Silvestre

5 12 0,08,350GCP-POR 3,10 8,5 8,2 11,450MARQUES, Marcelo

6 11 0,07,200GCP-POR 3,00 7,3 7,1 10,200REIS, Francisco

7 15 0,06,950UDRZA 2,90 7,1 6,8 9,850CATARINO, Joel

8 13 0,04,850GCP-POR 2,70 6,8 6,9 7,550DUARTE, Manuel

13:24:0222-03-2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - INI/JUV
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 7 0,08,500GCM 3,00 8,4 8,6 11,500CAMPOS, Guilherme

2 12 0,08,250GCP-POR 2,40 8,4 8,1 10,650MARQUES, Marcelo

3 8 0,08,150GCM 2,30 7,9 8,4 10,450MOREIRA, André

4 10 0,08,100GCP-POR 1,90 8,2 8,0 10,000VENDRELL, Silvestre

5 9 0,07,900GCP-POR 2,00 7,7 8,1 9,900DRAY, António

6 11 0,07,600GCP-POR 1,80 7,7 7,5 9,400REIS, Francisco

7 13 0,06,950GCP-POR 1,80 6,7 7,2 8,750DUARTE, Manuel

8 15 0,06,600UDRZA 1,90 6,8 6,4 8,500CATARINO, Joel

22-03-2014 13:24:33RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

JUNIORES

Nr. Nome Equipa Data nasc.
16 GONÇALVES, Nuno F. CGA 1999

17 BRANDÃO, Manuel GCM 16-05-1999

18 NUNES, Keanu GCP-POR 1996

19 DOURADO, Pedro GCP-POR 1996

20 ARAÚJO, Francisco GCP-POR 25-07-1997

21 GUIMARÃES, Pedro GCP-POR 1997

22 ALMEIDA, Bernardo LGC 1996

23 MARTINS, Paulo SpCP-POR

24 ALMEIDA, Ricardo SpCP-POR

25 FARLEY, Frederick SpCP-POR 1997

26 SANTOS, Francisco UDRZA

22-03-2014 18:02:10RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORCOSTA, Manuel SILVA, EdmundoD1 D1
POR PORCAMPOS, João NOGUEIRA, AndréD2 D2
POR PORALMEIDA, Tomás BRANDÃO, Alfredo MiguelE1 E1
POR PORMARTINS, Filipe ARAÚJO, CarlosE2 E2

POR PORSEBASTIÃO, Pedro COSTA, ManuelD1 D1
POR PORARAÚJO, Luís CAMPOS, JoãoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel ALMEIDA, TomásE1 E1
POR PORGOMES, Luís MARTINS, FilipeE2 E2

POR PORSILVA, Edmundo SEBASTIÃO, PedroD1 D1
POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, LuísD2 D2
POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel MARQUES, MiguelE1 E1
POR PORARAÚJO, Carlos GOMES, LuísE2 E2

23-03-2014 18:51:18RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 ALMEIDA, Bernardo22 LGC

4,900 4,700 4,800 4,400 4,600 4,800 28,200D
7,500 7,350 7,900 8,950 8,250 8,100 48,050E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,400 12,050 12,700 13,350 12,850 12,900 76,250Nota Final

2 FARLEY, Frederick25 SpCP-POR
4,300 3,100 3,900 2,800 3,900 3,300 21,300D
7,850 7,450 8,400 9,250 8,250 6,350 47,550E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,150 10,550 12,300 12,050 12,150 9,650 68,850Nota Final

3 ARAÚJO, Francisco20 GCP-POR
4,700 4,300 3,100 3,600 4,000 4,100 23,800D
7,650 7,450 3,550 8,950 8,100 7,050 42,750E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,350 11,750 6,650 12,550 12,100 11,150 66,550Nota Final

4 NUNES, Keanu18 GCP-POR
4,300 4,700 4,800 0,000 3,900 17,700D
7,250 7,250 7,500 0,000 6,900 28,900E
0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,300Pen.

11,250 11,950 12,300 0,000 10,800 46,300Nota Final

5 GUIMARÃES, Pedro21 GCP-POR
3,900 3,500 3,700 1,300 12,400D
5,800 7,350 6,600 0,200 19,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
9,700 10,850 10,300 1,500 32,350Nota Final

6 GONÇALVES, Nuno F.16 CGA
2,300 2,000 3,000 7,300D
7,850 9,150 7,450 24,450E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,150 11,150 10,450 31,750Nota Final

7 ALMEIDA, Ricardo24 SpCP-POR
3,900 2,100 2,800 8,800D
7,850 2,650 8,800 19,300E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,750 4,750 11,600 28,100Nota Final

8 DOURADO, Pedro19 GCP-POR
4,600 4,600D
7,050 7,050E
0,300 0,300Pen.

11,350 11,350Nota Final

9 BRANDÃO, Manuel17 GCM
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

22-03-2014 17:52:08RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
9 SANTOS, Francisco26 UDRZA

0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

9 MARTINS, Paulo23 SpCP-POR
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

22-03-2014 17:52:08RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 22 0,07,500LGC 4,90 7,6 7,4 12,400ALMEIDA, Bernardo

2 20 0,07,650GCP-POR 4,70 7,9 7,4 12,350ARAÚJO, Francisco

3 25 0,07,850SpCP-POR 4,30 7,9 7,8 12,150FARLEY, Frederick

4 24 0,07,850SpCP-POR 3,90 8,0 7,7 11,750ALMEIDA, Ricardo

5 19 0,37,050GCP-POR 4,60 7,1 7,0 11,350DOURADO, Pedro

6 18 0,37,250GCP-POR 4,30 6,9 7,6 11,250NUNES, Keanu

22-03-2014 17:53:20RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 22 0,07,350LGC 4,70 7,3 7,4 12,050ALMEIDA, Bernardo

2 18 0,07,250GCP-POR 4,70 7,4 7,1 11,950NUNES, Keanu

3 20 0,07,450GCP-POR 4,30 7,5 7,4 11,750ARAÚJO, Francisco

4 25 0,07,450SpCP-POR 3,10 7,3 7,6 10,550FARLEY, Frederick

5 21 0,05,800GCP-POR 3,90 5,6 6,0 9,700GUIMARÃES, Pedro

22-03-2014 17:53:44RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 22 0,07,900LGC 4,80 7,6 8,2 12,700ALMEIDA, Bernardo

2 18 0,07,500GCP-POR 4,80 7,6 7,4 12,300NUNES, Keanu

2 25 0,08,400SpCP-POR 3,90 8,3 8,5 12,300FARLEY, Frederick

4 21 0,07,350GCP-POR 3,50 7,5 7,2 10,850GUIMARÃES, Pedro

5 16 0,07,850CGA 2,30 7,8 7,9 10,150GONÇALVES, Nuno F.

6 20 0,03,550GCP-POR 3,10 7,7 7,4 6,650ARAÚJO, Francisco

7 24 0,02,650SpCP-POR 2,10 6,9 6,4 4,750ALMEIDA, Ricardo

22-03-2014 17:54:11RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 8,950 13,3504,40 8,8 9,122 ALMEIDA, Bernardo LGC 0,0 13,350

2 8,950 12,5503,60 8,9 9,020 ARAÚJO, Francisco GCP-POR 0,0 12,550

3 9,250 12,0502,80 9,1 9,425 FARLEY, Frederick SpCP-POR 0,0 12,050

4 8,800 11,6002,80 8,6 9,024 ALMEIDA, Ricardo SpCP-POR 0,0 11,600

5 9,150 11,1502,00 9,0 9,316 GONÇALVES, Nuno F. CGA 0,0 11,150

6 0,000 0,0000,00 0,0 0,018 NUNES, Keanu GCP-POR 0,0 0,000

22-03-2014 17:54:31RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 22 0,08,250LGC 4,60 8,2 8,3 12,850ALMEIDA, Bernardo

2 25 0,08,250SpCP-POR 3,90 8,2 8,3 12,150FARLEY, Frederick

3 20 0,08,100GCP-POR 4,00 8,1 8,1 12,100ARAÚJO, Francisco

4 18 0,06,900GCP-POR 3,90 6,7 7,1 10,800NUNES, Keanu

5 16 0,07,450CGA 3,00 7,4 7,5 10,450GONÇALVES, Nuno F.

6 21 0,06,600GCP-POR 3,70 6,5 6,7 10,300GUIMARÃES, Pedro

17:55:1422-03-2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 22 0,08,100LGC 4,80 8,0 8,2 12,900ALMEIDA, Bernardo

2 20 0,07,050GCP-POR 4,10 7,4 6,7 11,150ARAÚJO, Francisco

3 25 0,06,350SpCP-POR 3,30 6,6 6,1 9,650FARLEY, Frederick

4 21 0,00,200GCP-POR 1,30 8,2 8,2 1,500GUIMARÃES, Pedro

22-03-2014 17:55:28RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

SENIORES

Nr. Nome Equipa Data nasc.
27 BARBOSA, Tiago GCM

28 ARAÚJO, Luís GCP-POR

29 ALMEIDA, Simão GCP-POR

30 FRAGOSO, Francisco GCP-POR

31 BARATA, Vasco GCP-POR 1995

34 BARROCA, Luis SpCP-POR 1988

35 MARTINS, Ricardo SpCP-POR 1992

36 ROMERO, Diogo SpCP-POR 1990

22-03-2014 18:02:32RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORCOSTA, Manuel SILVA, EdmundoD1 D1
POR PORCAMPOS, João NOGUEIRA, AndréD2 D2
POR PORALMEIDA, Tomás BRANDÃO, Alfredo MiguelE1 E1
POR PORMARTINS, Filipe ARAÚJO, CarlosE2 E2

POR PORSEBASTIÃO, Pedro COSTA, ManuelD1 D1
POR PORARAÚJO, Luís CAMPOS, JoãoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel ALMEIDA, TomásE1 E1
POR PORGOMES, Luís MARTINS, FilipeE2 E2

POR PORSILVA, Edmundo SEBASTIÃO, PedroD1 D1
POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, LuísD2 D2
POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel MARQUES, MiguelE1 E1
POR PORARAÚJO, Carlos GOMES, LuísE2 E2

23-03-2014 18:51:18RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

SENIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 ALMEIDA, Simão29 GCP-POR

4,400 4,500 5,600 4,400 5,400 4,800 29,100D
8,400 7,750 8,450 8,850 8,800 6,600 48,850E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,800 12,250 14,050 13,250 14,200 11,400 77,950Nota Final

2 BARBOSA, Tiago27 GCM
5,000 4,500 4,300 4,400 4,600 4,700 27,500D
5,400 6,750 8,500 9,100 8,250 6,700 44,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,400 11,250 12,800 13,500 12,850 11,400 72,200Nota Final

3 BARATA, Vasco31 GCP-POR
4,700 4,200 4,100 4,400 4,500 4,300 26,200D
7,700 6,750 5,450 9,100 7,750 7,250 44,000E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,400 10,950 9,550 13,500 12,250 11,550 70,200Nota Final

4 FRAGOSO, Francisco30 GCP-POR
4,900 4,000 5,500 14,400D
8,550 8,250 7,100 23,900E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,450 12,250 12,600 38,300Nota Final

5 BARROCA, Luis34 SpCP-POR
3,800 3,800D
8,100 8,100E
0,000 0,000Pen.

11,900 11,900Nota Final

6 MARTINS, Ricardo35 SpCP-POR
4,500 4,500D
6,100 6,100E
0,000 0,000Pen.

10,600 10,600Nota Final

7 ROMERO, Diogo36 SpCP-POR
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

7 ARAÚJO, Luís28 GCP-POR
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

22-03-2014 17:52:51RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 29 0,08,400GCP-POR 4,40 8,6 8,2 12,800ALMEIDA, Simão

2 31 0,07,700GCP-POR 4,70 8,0 7,4 12,400BARATA, Vasco

3 27 0,05,400GCM 5,00 5,2 5,6 10,400BARBOSA, Tiago

22-03-2014 17:55:44RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 30 0,08,550GCP-POR 4,90 8,6 8,5 13,450FRAGOSO, Francisco

2 29 0,07,750GCP-POR 4,50 7,8 7,7 12,250ALMEIDA, Simão

3 34 0,08,100SpCP-POR 3,80 8,0 8,2 11,900BARROCA, Luis

4 27 0,06,750GCM 4,50 7,0 6,5 11,250BARBOSA, Tiago

5 31 0,06,750GCP-POR 4,20 7,0 6,5 10,950BARATA, Vasco

6 35 0,06,100SpCP-POR 4,50 6,2 6,0 10,600MARTINS, Ricardo

22-03-2014 17:55:59RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 29 0,08,450GCP-POR 5,60 8,3 8,6 14,050ALMEIDA, Simão

2 27 0,08,500GCM 4,30 8,5 8,5 12,800BARBOSA, Tiago

3 31 0,05,450GCP-POR 4,10 5,9 5,0 9,550BARATA, Vasco

22-03-2014 17:56:17RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,100 13,5004,40 9,1 9,127 BARBOSA, Tiago GCM 0,0 13,500

1 9,100 13,5004,40 9,0 9,231 BARATA, Vasco GCP-POR 0,0 13,500

3 8,850 13,2504,40 8,9 8,829 ALMEIDA, Simão GCP-POR 0,0 13,250

4 8,250 12,2504,00 8,3 8,230 FRAGOSO, Francisco GCP-POR 0,0 12,250

22-03-2014 17:56:38RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 29 0,08,800GCP-POR 5,40 8,8 8,8 14,200ALMEIDA, Simão

2 27 0,08,250GCM 4,60 8,2 8,3 12,850BARBOSA, Tiago

3 31 0,07,750GCP-POR 4,50 7,8 7,7 12,250BARATA, Vasco

17:57:0522-03-2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - 1ªDIVISÃO - JUN/SEN
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 22-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 30 0,07,100GCP-POR 5,50 7,2 7,0 12,600FRAGOSO, Francisco

2 31 0,07,250GCP-POR 4,30 7,2 7,3 11,550BARATA, Vasco

3 27 0,06,700GCM 4,70 6,8 6,6 11,400BARBOSA, Tiago

3 29 0,06,600GCP-POR 4,80 6,9 6,3 11,400ALMEIDA, Simão

22-03-2014 17:57:20RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

INICIADOS

GRAUS
Data nasc.Nr. Nome EquipaPF

9 LOUREIRO, Pedro CARTY10 13 11 5 12 13

2002100 SAUCE, Telmo ADA-POR7

2003101 RODRIGUES, Henrique ADA-POR7 9 9 3 9 10

102 PICA, Pedro CGA10 11 11 8 9 13

103 BICA, Simão CGA

2003104 FAJARDO, José Pedro CPHPA7 12 9 3 11 13

105 FERRAZ, Diogo CGIPSB-POR10 11 11 7 11 10

106 LOUREIRO, Henrique CGIPSB-POR7 11 11 7 11 13

107 MATOS, José GDAZ9 11 11 8 11 13

108 MAIA, Tiago UDRZA4 9 9 3 9 9

2002110 COUTINHO, Pedro SpCP-POR6 7 9 3 7 9

2003112 GONÇALVES, Vicente SpCP-POR4 7 9 3 7 9

2003113 MATOS, Luis SpCP-POR6 7 9 3 7 10

2003114 FELIZES, Alexandre SpCP-POR

115 SILVA,  João SpCP-POR4 7 9 3 7 9

23-03-2014 13:14:44RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORGOMES, Luis MARQUES, MiguelD1 D1
D2 D2

POR PORGOMES, Luis MARQUES, MiguelE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARTINS, FilipeE2 E2

POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, CarlosD1 D1
D2 D2

POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORFARLEY, Frederick ARAÚJO, CarlosE2 E2

POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel SILVA, EdmundoD1 D1
D2 D2

POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel SILVA, EdmundoE1 E1
POR PORMARTINS, Paulo SILVA, EdmundoE2 E2

23-03-2014 13:15:23RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 MAIA, Tiago108 UDRZA
5,400D 19,0003,4003,400 0,000 3,400 3,4004 9 9 3 9 9
8,700E 44,4509,4008,350 0,000 8,800 9,200
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

14,100Nota Final 78,45012,80011,750 15,000 12,200 12,600 339338 29

2 GONÇALVES, Vicente112 SpCP-POR
5,400D 20,6003,4004,200 0,000 4,200 3,4004 7 9 3 7 9
7,800E 42,1009,4507,150 0,000 8,800 8,900
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,200Nota Final 77,50012,85011,350 14,800 13,000 12,300 359308 28

3 SILVA,  João115 SpCP-POR
5,400D 20,6003,4004,200 0,000 4,200 3,4004 7 9 3 7 9
8,050E 42,3509,2007,350 0,000 9,150 8,600
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,450Nota Final 77,45012,60011,550 14,500 13,350 12,000 359308 28

4 COUTINHO, Pedro110 SpCP-POR
4,600D 19,8003,4004,200 0,000 4,200 3,4006 7 9 3 7 9
8,150E 42,7008,9008,550 0,000 8,900 8,200
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,750Nota Final 77,30012,30012,750 14,800 13,100 11,600 359356 31

5 MATOS, Luis113 SpCP-POR
4,600D 19,4003,4004,200 0,000 4,200 3,0006 7 9 3 7 10
8,200E 42,1009,4506,750 0,000 8,600 9,100

23-03-2014 13:16:51RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000
12,800Nota Final 76,50012,85010,950 15,000 12,800 12,100 259306 25

6 FAJARDO, José Pedro104 CPHPA
4,200D 14,3003,4002,200 0,000 2,600 1,9007 12 9 3 11 13
7,950E 43,5508,1508,850 0,000 9,300 9,300
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,150Nota Final 72,55011,55011,050 14,700 11,900 11,2001935 18

7 LOUREIRO, Henrique106 CGIPSB-POR
4,200D 13,9002,6002,600 0,000 2,600 1,9007 11 11 7 11 13
7,550E 44,3508,9508,950 0,000 9,400 9,500
0,300Pen. 0,3000,0000,000 0,000 0,000 0,000

11,450Nota Final 70,65011,55011,550 12,700 12,000 11,40015110 8

8 RODRIGUES, Henrique101 ADA-POR
4,200D 15,9003,4003,400 0,000 3,400 1,5007 9 9 3 9 10
8,550E 40,4508,2007,600 0,000 8,600 7,500
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,750Nota Final 70,45011,60011,000 14,100 12,000 9,000 030305 11

9 FERRAZ, Diogo105 CGIPSB-POR
3,000D 13,8002,6002,600 0,000 2,600 3,00010 11 11 7 11 10
7,550E 43,3509,0508,750 0,000 9,000 9,000
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

10,550Nota Final 70,25011,65011,350 13,100 11,600 12,000 215110 10

23-03-2014 13:16:51RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos
10 MATOS, José107 GDAZ

3,400D 13,1002,6002,600 0,000 2,600 1,9009 11 11 8 11 13
7,050E 41,9009,0508,500 0,000 8,300 9,000
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

10,450Nota Final 67,80011,65011,100 12,800 10,900 10,90014110 7

11 LOUREIRO, Pedro9 CARTY
3,000D 11,6002,6001,900 0,000 2,200 1,90010 13 11 5 12 13
7,850E 42,1008,1008,150 0,000 8,800 9,200
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

10,850Nota Final 67,70010,70010,050 14,000 11,000 11,100712 10

12 PICA, Pedro102 CGA
3,000D 13,5002,6002,600 0,000 3,400 1,90010 11 11 8 9 13
7,750E 40,5508,9007,100 0,000 7,800 9,000
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

10,750Nota Final 66,95011,5009,700 12,900 11,200 10,90034102 10

13 SAUCE, Telmo100 ADA-POR
D 0,0007
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0005 5

13 FELIZES, Alexandre114 SpCP-POR
D 0,000
E 0,000

23-03-2014 13:16:51RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

13 BICA, Simão103 CGA
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

23-03-2014 13:16:51RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 108 0,08,700UDRZA 5,40 8,8 8,6 14,100MAIA, Tiago

2 115 0,08,050SpCP-POR 5,40 8,2 7,9 13,450SILVA,  João

3 112 0,07,800SpCP-POR 5,40 7,9 7,7 13,200GONÇALVES, Vicente

4 113 0,08,200SpCP-POR 4,60 8,1 8,3 12,800MATOS, Luis

5 110 0,08,150SpCP-POR 4,60 8,2 8,1 12,750COUTINHO, Pedro

5 101 0,08,550ADA-POR 4,20 8,4 8,7 12,750RODRIGUES, Henrique

7 104 0,07,950CPHPA 4,20 7,8 8,1 12,150FAJARDO, José Pedro

8 106 0,37,550CGIPSB-POR 4,20 7,6 7,5 11,450LOUREIRO, Henrique

9 9 0,07,850CARTY 3,00 8,0 7,7 10,850LOUREIRO, Pedro

10 102 0,07,750CGA 3,00 7,6 7,9 10,750PICA, Pedro

11 105 0,07,550CGIPSB-POR 3,00 7,6 7,5 10,550FERRAZ, Diogo

12 107 0,07,050GDAZ 3,40 7,2 6,9 10,450MATOS, José

23-03-2014 13:17:59RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 110 0,08,550SpCP-POR 4,20 8,7 8,4 12,750COUTINHO, Pedro

2 108 0,08,350UDRZA 3,40 8,3 8,4 11,750MAIA, Tiago

3 106 0,08,950CGIPSB-POR 2,60 9,1 8,8 11,550LOUREIRO, Henrique

3 115 0,07,350SpCP-POR 4,20 7,2 7,5 11,550SILVA,  João

5 105 0,08,750CGIPSB-POR 2,60 8,8 8,7 11,350FERRAZ, Diogo

5 112 0,07,150SpCP-POR 4,20 7,2 7,1 11,350GONÇALVES, Vicente

7 107 0,08,500GDAZ 2,60 8,6 8,4 11,100MATOS, José

8 104 0,08,850CPHPA 2,20 8,8 8,9 11,050FAJARDO, José Pedro

9 101 0,07,600ADA-POR 3,40 7,6 7,6 11,000RODRIGUES, Henrique

10 113 0,06,750SpCP-POR 4,20 6,8 6,7 10,950MATOS, Luis

11 9 0,08,150CARTY 1,90 8,1 8,2 10,050LOUREIRO, Pedro

12 102 0,07,100CGA 2,60 7,2 7,0 9,700PICA, Pedro

23-03-2014 13:18:18RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 112 0,09,450SpCP-POR 3,40 9,5 9,4 12,850GONÇALVES, Vicente

1 113 0,09,450SpCP-POR 3,40 9,4 9,5 12,850MATOS, Luis

3 108 0,09,400UDRZA 3,40 9,4 9,4 12,800MAIA, Tiago

4 115 0,09,200SpCP-POR 3,40 9,1 9,3 12,600SILVA,  João

5 110 0,08,900SpCP-POR 3,40 8,8 9,0 12,300COUTINHO, Pedro

6 105 0,09,050CGIPSB-POR 2,60 9,0 9,1 11,650FERRAZ, Diogo

6 107 0,09,050GDAZ 2,60 9,2 8,9 11,650MATOS, José

8 101 0,08,200ADA-POR 3,40 8,1 8,3 11,600RODRIGUES, Henrique

9 104 0,08,150CPHPA 3,40 8,0 8,3 11,550FAJARDO, José Pedro

9 106 0,08,950CGIPSB-POR 2,60 8,9 9,0 11,550LOUREIRO, Henrique

11 102 0,08,900CGA 2,60 8,8 9,0 11,500PICA, Pedro

12 9 0,08,100CARTY 2,60 8,0 8,2 10,700LOUREIRO, Pedro

23-03-2014 13:18:36RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. FinalPOR POR Pen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,000 0,0006,00 9,0 9,0108 MAIA, Tiago UDRZA 0,0 15,000

1 9,000 0,0006,00 9,0 9,0113 MATOS, Luis SpCP-POR 0,0 15,000

3 8,800 0,0006,00 8,8 8,8110 COUTINHO, Pedro SpCP-POR 0,0 14,800

3 8,800 0,0006,00 8,8 8,8112 GONÇALVES, Vicente SpCP-POR 0,0 14,800

5 8,700 0,0006,00 8,7 8,7104 FAJARDO, José Pedro CPHPA 0,0 14,700

6 8,500 0,0006,00 8,5 8,5115 SILVA,  João SpCP-POR 0,0 14,500

7 8,100 0,0006,00 8,1 8,1101 RODRIGUES, HenriqueADA-POR 0,0 14,100

8 8,900 0,0005,10 8,9 8,99 LOUREIRO, Pedro CARTY 0,0 14,000

9 8,900 0,0004,20 8,9 8,9105 FERRAZ, Diogo CGIPSB-POR 0,0 13,100

10 9,100 0,0003,80 9,1 9,1102 PICA, Pedro CGA 0,0 12,900

11 9,000 0,0003,80 9,0 9,0107 MATOS, José GDAZ 0,0 12,800

12 8,500 0,0004,20 8,5 8,5106 LOUREIRO, Henrique CGIPSB-POR 0,0 12,700

23-03-2014 13:18:56RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 115 0,09,150SpCP-POR 4,20 9,3 9,0 13,350SILVA,  João

2 110 0,08,900SpCP-POR 4,20 8,9 8,9 13,100COUTINHO, Pedro

3 112 0,08,800SpCP-POR 4,20 8,9 8,7 13,000GONÇALVES, Vicente

4 113 0,08,600SpCP-POR 4,20 8,7 8,5 12,800MATOS, Luis

5 108 0,08,800UDRZA 3,40 8,8 8,8 12,200MAIA, Tiago

6 106 0,09,400CGIPSB-POR 2,60 9,4 9,4 12,000LOUREIRO, Henrique

6 101 0,08,600ADA-POR 3,40 8,7 8,5 12,000RODRIGUES, Henrique

8 104 0,09,300CPHPA 2,60 9,4 9,2 11,900FAJARDO, José Pedro

9 105 0,09,000CGIPSB-POR 2,60 9,0 9,0 11,600FERRAZ, Diogo

10 102 0,07,800CGA 3,40 7,9 7,7 11,200PICA, Pedro

11 9 0,08,800CARTY 2,20 8,8 8,8 11,000LOUREIRO, Pedro

12 107 0,08,300GDAZ 2,60 8,4 8,2 10,900MATOS, José

13:19:1323-03-2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 108 0,09,200UDRZA 3,40 9,2 9,2 12,600MAIA, Tiago

2 112 0,08,900SpCP-POR 3,40 8,9 8,9 12,300GONÇALVES, Vicente

3 113 0,09,100SpCP-POR 3,00 9,1 9,1 12,100MATOS, Luis

4 105 0,09,000CGIPSB-POR 3,00 9,0 9,0 12,000FERRAZ, Diogo

4 115 0,08,600SpCP-POR 3,40 8,6 8,6 12,000SILVA,  João

6 110 0,08,200SpCP-POR 3,40 8,2 8,2 11,600COUTINHO, Pedro

7 106 0,09,500CGIPSB-POR 1,90 9,5 9,5 11,400LOUREIRO, Henrique

8 104 0,09,300CPHPA 1,90 9,3 9,3 11,200FAJARDO, José Pedro

9 9 0,09,200CARTY 1,90 9,2 9,2 11,100LOUREIRO, Pedro

10 107 0,09,000GDAZ 1,90 9,0 9,0 10,900MATOS, José

10 102 0,09,000CGA 1,90 9,0 9,0 10,900PICA, Pedro

12 101 0,07,500ADA-POR 1,50 7,5 7,5 9,000RODRIGUES, Henrique

23-03-2014 13:19:30RESULTADOS OFICIAIS
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TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

JUVENIS

GRAUS
Data nasc.Nr. Nome EquipaPF

2001111 CRAVEIRO, Diogo SpCP-POR4 7 9 2 7 8

116 BATEIRA, Rodrigo SpCP-POR

117 AZEVEDO, João SpCP-POR

118 MAIA, João UDRZA4 7 5 2 4 7

132 ALMEIDA,  Tomás LGC4 7 7 2 6 7

133 VENTURA, João LGC6 7 7 2 6 7

23-03-2014 13:15:54RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORGOMES, Luis MARQUES, MiguelD1 D1
D2 D2

POR PORGOMES, Luis MARQUES, MiguelE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARTINS, FilipeE2 E2

POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, CarlosD1 D1
D2 D2

POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORFARLEY, Frederick ARAÚJO, CarlosE2 E2

POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel SILVA, EdmundoD1 D1
D2 D2

POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel SILVA, EdmundoE1 E1
POR PORMARTINS, Paulo SILVA, EdmundoE2 E2

23-03-2014 13:15:23RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 MAIA, João118 UDRZA
5,400D 24,2005,0004,200 0,000 5,400 4,2004 7 5 2 4 7
8,750E 42,6008,9008,550 0,000 8,000 8,400
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

14,150Nota Final 82,50013,90012,750 15,700 13,400 12,600 5810758 43

2 ALMEIDA,  Tomás132 LGC
5,400D 22,6004,2004,200 0,000 4,600 4,2004 7 7 2 6 7
8,350E 43,8009,2008,800 0,000 8,950 8,500
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,750Nota Final 81,80013,40013,000 15,400 13,550 12,700 5610558 39

3 VENTURA, João133 LGC
4,600D 21,8004,2004,200 0,000 4,600 4,2006 7 7 2 6 7
7,950E 40,1508,4007,900 0,000 8,200 7,700
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,550Nota Final 77,65012,60012,100 15,700 12,800 11,900 0610556 32

4 CRAVEIRO, Diogo111 SpCP-POR
5,100D 20,0003,4004,200 0,000 4,200 3,1004 7 9 2 7 8
8,650E 40,8509,4007,000 0,000 8,800 7,000
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,750Nota Final 76,45012,80011,200 15,600 13,000 10,100 0510300 18

5 AZEVEDO, João117 SpCP-POR
D 0,000
E 0,000

23-03-2014 13:17:09RESULTADOS OFICIAIS
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Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

5 BATEIRA, Rodrigo116 SpCP-POR
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

23-03-2014 13:17:09RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 118 0,08,750UDRZA 5,40 8,8 8,7 14,150MAIA, João

2 111 0,08,650SpCP-POR 5,10 8,5 8,8 13,750CRAVEIRO, Diogo

2 132 0,08,350LGC 5,40 8,4 8,3 13,750ALMEIDA,  Tomás

4 133 0,07,950LGC 4,60 7,9 8,0 12,550VENTURA, João

23-03-2014 13:19:50RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 132 0,08,800LGC 4,20 8,8 8,8 13,000ALMEIDA,  Tomás

2 118 0,08,550UDRZA 4,20 8,5 8,6 12,750MAIA, João

3 133 0,07,900LGC 4,20 8,1 7,7 12,100VENTURA, João

4 111 0,07,000SpCP-POR 4,20 6,8 7,2 11,200CRAVEIRO, Diogo

23-03-2014 13:21:01RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 118 0,08,900UDRZA 5,00 9,0 8,8 13,900MAIA, João

2 132 0,09,200LGC 4,20 9,3 9,1 13,400ALMEIDA,  Tomás

3 111 0,09,400SpCP-POR 3,40 9,3 9,5 12,800CRAVEIRO, Diogo

4 133 0,08,400LGC 4,20 8,4 8,4 12,600VENTURA, João

23-03-2014 13:20:36RESULTADOS OFICIAIS
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. FinalPOR POR Pen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,300 0,0006,40 9,3 9,3118 MAIA, João UDRZA 0,0 15,700

1 9,300 0,0006,40 9,3 9,3133 VENTURA, João LGC 0,0 15,700

3 9,200 0,0006,40 9,2 9,2111 CRAVEIRO, Diogo SpCP-POR 0,0 15,600

4 9,000 0,0006,40 9,0 9,0132 ALMEIDA,  Tomás LGC 0,0 15,400

23-03-2014 13:21:40RESULTADOS OFICIAIS
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Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 132 0,08,950LGC 4,60 9,0 8,9 13,550ALMEIDA,  Tomás

2 118 0,08,000UDRZA 5,40 7,8 8,2 13,400MAIA, João

3 111 0,08,800SpCP-POR 4,20 8,9 8,7 13,000CRAVEIRO, Diogo

4 133 0,08,200LGC 4,60 8,3 8,1 12,800VENTURA, João

13:23:2023-03-2014RESULTADOS OFICIAIS
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 132 0,08,500LGC 4,20 8,5 8,5 12,700ALMEIDA,  Tomás

2 118 0,08,400UDRZA 4,20 8,4 8,4 12,600MAIA, João

3 133 0,07,700LGC 4,20 7,7 7,7 11,900VENTURA, João

4 111 0,07,000SpCP-POR 3,10 7,0 7,0 10,100CRAVEIRO, Diogo

23-03-2014 13:23:39RESULTADOS OFICIAIS
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Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

JUNIORES

GRAUS
Data nasc.Nr. Nome EquipaPF

119 VICENTE, Diogo CGIPSB-POR10 11 11 2 11 13

120 ARAGÃO, Pedro UDRZA-POR4 7 5 2 4 6

121 SILVA,   João CPHPA

122 PINTO, Hugo CGA5 7 7 2 8 8

123 PINTO, Gustavo CGA5 7 5 2 7 6

124 BARROS, Francisco SpCP-POR6 7 7 2 5 8

125 MARTINS, Paulo SpCP-POR

126 NASCIMENTO, Bruno SpCP-POR6 7 11 2 5 8

23-03-2014 13:16:11RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORGOMES, Luis MARQUES, MiguelD1 D1
D2 D2

POR PORGOMES, Luis MARQUES, MiguelE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARTINS, FilipeE2 E2

POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, CarlosD1 D1
D2 D2

POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORFARLEY, Frederick ARAÚJO, CarlosE2 E2

POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel SILVA, EdmundoD1 D1
D2 D2

POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel SILVA, EdmundoE1 E1
POR PORMARTINS, Paulo SILVA, EdmundoE2 E2

23-03-2014 13:15:23RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 ARAGÃO, Pedro120 UDRZA-POR
5,400D 24,6005,0004,200 0,000 5,400 4,6004 7 5 2 4 6
7,700E 40,4508,0507,600 0,000 8,500 8,600
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,100Nota Final 81,15013,05011,800 16,100 13,900 13,200 6810708 39

2 PINTO, Gustavo123 CGA
5,000D 23,0005,0004,200 0,000 4,200 4,6005 7 5 2 7 6
7,450E 40,8508,7508,000 0,000 8,550 8,100
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,450Nota Final 79,25013,75012,200 15,400 12,750 12,700 6510757 40

3 PINTO, Hugo122 CGA
5,000D 19,8004,2003,000 0,000 3,800 3,8005 7 7 2 8 8
7,600E 41,4008,8507,300 0,000 8,850 8,800
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,600Nota Final 76,80013,05010,300 15,600 12,650 12,600 4410507 30

4 BARROS, Francisco124 SpCP-POR
4,600D 21,8004,2004,200 0,000 5,000 3,8006 7 7 2 5 8
8,000E 39,0007,6507,900 0,000 7,150 8,300
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,600Nota Final 76,20011,85012,100 15,400 12,150 12,100 4010056 25

5 NASCIMENTO, Bruno126 SpCP-POR
4,600D 20,2002,6004,200 0,000 5,000 3,8006 7 11 2 5 8
7,500E 41,0009,5507,150 0,000 8,200 8,600

23-03-2014 13:17:26RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000
12,100Nota Final 75,40012,15011,350 14,200 13,200 12,400 470106 18

6 VICENTE, Diogo119 CGIPSB-POR
3,000D 12,7002,6002,600 0,000 2,600 1,90010 11 11 2 11 13
6,900E 41,6009,0508,000 0,000 8,850 8,800
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000
9,900Nota Final 69,20011,65010,600 14,900 11,450 10,700110110 13

7 SILVA,   João121 CPHPA
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

7 MARTINS, Paulo125 SpCP-POR
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

23-03-2014 13:17:26RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 120 0,07,700UDRZA-POR 5,40 7,8 7,6 13,100ARAGÃO, Pedro

2 122 0,07,600CGA 5,00 7,5 7,7 12,600PINTO, Hugo

2 124 0,08,000SpCP-POR 4,60 8,0 8,0 12,600BARROS, Francisco

4 123 0,07,450CGA 5,00 7,6 7,3 12,450PINTO, Gustavo

5 126 0,07,500SpCP-POR 4,60 7,4 7,6 12,100NASCIMENTO, Bruno

6 119 0,06,900CGIPSB-POR 3,00 6,7 7,1 9,900VICENTE, Diogo

23-03-2014 13:24:14RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 123 0,08,000CGA 4,20 8,0 8,0 12,200PINTO, Gustavo

2 124 0,07,900SpCP-POR 4,20 8,0 7,8 12,100BARROS, Francisco

3 120 0,07,600UDRZA-POR 4,20 7,7 7,5 11,800ARAGÃO, Pedro

4 126 0,07,150SpCP-POR 4,20 7,3 7,0 11,350NASCIMENTO, Bruno

5 119 0,08,000CGIPSB-POR 2,60 7,9 8,1 10,600VICENTE, Diogo

6 122 0,07,300CGA 3,00 7,3 7,3 10,300PINTO, Hugo

23-03-2014 13:24:51RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 123 0,08,750CGA 5,00 8,7 8,8 13,750PINTO, Gustavo

2 120 0,08,050UDRZA-POR 5,00 8,2 7,9 13,050ARAGÃO, Pedro

2 122 0,08,850CGA 4,20 9,0 8,7 13,050PINTO, Hugo

4 126 0,09,550SpCP-POR 2,60 9,6 9,5 12,150NASCIMENTO, Bruno

5 124 0,07,650SpCP-POR 4,20 7,8 7,5 11,850BARROS, Francisco

6 119 0,09,050CGIPSB-POR 2,60 9,0 9,1 11,650VICENTE, Diogo

23-03-2014 13:25:16RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPOR POR Pen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,700 0,0006,40 9,7 9,7120 ARAGÃO, Pedro UDRZA-POR 0,0 16,100

2 9,200 0,0006,40 9,2 9,2122 PINTO, Hugo CGA 0,0 15,600

3 9,000 0,0006,40 9,0 9,0123 PINTO, Gustavo CGA 0,0 15,400

3 9,000 0,0006,40 9,0 9,0124 BARROS, Francisco SpCP-POR 0,0 15,400

5 8,500 0,0006,40 8,5 8,5119 VICENTE, Diogo CGIPSB-POR 0,0 14,900

6 7,800 0,0006,40 7,8 7,8126 NASCIMENTO, Bruno SpCP-POR 0,0 14,200

23-03-2014 13:26:07RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 120 0,08,500UDRZA-POR 5,40 8,6 8,4 13,900ARAGÃO, Pedro

2 126 0,08,200SpCP-POR 5,00 8,3 8,1 13,200NASCIMENTO, Bruno

3 123 0,08,550CGA 4,20 8,5 8,6 12,750PINTO, Gustavo

4 122 0,08,850CGA 3,80 9,0 8,7 12,650PINTO, Hugo

5 124 0,07,150SpCP-POR 5,00 7,0 7,3 12,150BARROS, Francisco

6 119 0,08,850CGIPSB-POR 2,60 9,0 8,7 11,450VICENTE, Diogo

13:26:4123-03-2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 120 0,08,600UDRZA-POR 4,60 8,6 8,6 13,200ARAGÃO, Pedro

2 123 0,08,100CGA 4,60 8,1 8,1 12,700PINTO, Gustavo

3 122 0,08,800CGA 3,80 8,8 8,8 12,600PINTO, Hugo

4 126 0,08,600SpCP-POR 3,80 8,6 8,6 12,400NASCIMENTO, Bruno

5 124 0,08,300SpCP-POR 3,80 8,3 8,3 12,100BARROS, Francisco

6 119 0,08,800CGIPSB-POR 1,90 8,8 8,8 10,700VICENTE, Diogo

23-03-2014 13:27:10RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

SENIORES

GRAUS
Data nasc.Nr. Nome EquipaPF

1993127 CLASING, Tim ADA-POR4 6 6 2 4 5

128 MELO, Tiago CGIPSB-POR4 7 9 3 7 8

129 REI, Joel CGIPSB-POR3 6 6 2 4 6

130 ANJOS, André SpCP-POR

131 PINTO, Luís SpCP-POR

23-03-2014 13:16:30RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORGOMES, Luis MARQUES, MiguelD1 D1
D2 D2

POR PORGOMES, Luis MARQUES, MiguelE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARTINS, FilipeE2 E2

POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, CarlosD1 D1
D2 D2

POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORFARLEY, Frederick ARAÚJO, CarlosE2 E2

POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel SILVA, EdmundoD1 D1
D2 D2

POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel SILVA, EdmundoE1 E1
POR PORMARTINS, Paulo SILVA, EdmundoE2 E2

23-03-2014 13:15:23RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

SENIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 REI, Joel129 CGIPSB-POR
5,200D 24,4004,6004,600 0,000 5,400 4,6003 6 6 2 4 6
6,950E 39,3008,7007,150 0,000 8,500 8,000
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,150Nota Final 79,50013,30011,750 15,800 13,900 12,600 6810600 30

2 CLASING, Tim127 ADA-POR
4,700D 24,3004,6004,600 0,000 5,400 5,0004 6 6 2 4 5
7,900E 38,1506,4007,400 0,000 8,550 7,900
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,600Nota Final 77,95011,00012,000 15,500 13,950 12,900 7810060 31

3 MELO, Tiago128 CGIPSB-POR
5,400D 21,0003,4004,200 0,000 4,200 3,8004 7 9 3 7 8
8,050E 41,3008,4006,800 0,000 9,550 8,500
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,450Nota Final 77,40011,80011,000 15,100 13,750 12,300 459308 29

4 PINTO, Luís131 SpCP-POR
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

4 ANJOS, André130 SpCP-POR
D 0,000
E 0,000

23-03-2014 13:17:40RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

SENIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

23-03-2014 13:17:40RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 128 0,08,050CGIPSB-POR 5,40 8,1 8,0 13,450MELO, Tiago

2 127 0,07,900ADA-POR 4,70 7,7 8,1 12,600CLASING, Tim

3 129 0,06,950CGIPSB-POR 5,20 7,1 6,8 12,150REI, Joel

23-03-2014 13:27:28RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 127 0,07,400ADA-POR 4,60 7,5 7,3 12,000CLASING, Tim

2 129 0,07,150CGIPSB-POR 4,60 7,1 7,2 11,750REI, Joel

3 128 0,06,800CGIPSB-POR 4,20 7,0 6,6 11,000MELO, Tiago

23-03-2014 13:27:55RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 129 0,08,700CGIPSB-POR 4,60 8,7 8,7 13,300REI, Joel

2 128 0,08,400CGIPSB-POR 3,40 8,3 8,5 11,800MELO, Tiago

3 127 0,06,400ADA-POR 4,60 6,3 6,5 11,000CLASING, Tim

23-03-2014 13:28:10RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPOR POR Pen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,400 0,0006,40 9,4 9,4129 REI, Joel CGIPSB-POR 0,0 15,800

2 9,100 0,0006,40 9,1 9,1127 CLASING, Tim ADA-POR 0,0 15,500

3 9,100 0,0006,00 9,1 9,1128 MELO, Tiago CGIPSB-POR 0,0 15,100

23-03-2014 13:28:30RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 127 0,08,550ADA-POR 5,40 8,5 8,6 13,950CLASING, Tim

2 129 0,08,500CGIPSB-POR 5,40 8,5 8,5 13,900REI, Joel

3 128 0,09,550CGIPSB-POR 4,20 9,6 9,5 13,750MELO, Tiago

13:28:5923-03-2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TORNEIO JOSÉ ANTÓNIO MARQUES - DIV.BASE
Maia - Portugal, Complexo Municipal de Ginástica, 23-03-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 127 0,07,900ADA-POR 5,00 7,9 7,9 12,900CLASING, Tim

2 129 0,08,000CGIPSB-POR 4,60 8,0 8,0 12,600REI, Joel

3 128 0,08,500CGIPSB-POR 3,80 8,5 8,5 12,300MELO, Tiago

23-03-2014 13:29:28RESULTADOS OFICIAIS
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